
„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 01. od 19. siječnja 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
1 

Službeno glasilo 
Grada Pleternice 

 

broj 1. 
 

Pleternica, 19. siječnja 2024. godine 
 

List izlazi prema potrebi 

 
 S A D R Ž A J : 

 AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA PLETERNICE:  

1. Odluka o izmjeni i dopuni odluke o osnivanju Dječjeg vrtića u Pleternici  

 AKTI GRADONAČELNICE GRADA PLETERNICE:  

1. Plan prijma u službu za 2024. godinu  

2. 
Odluka o sufinanciranju sterilizacije i kastracije pasa i označavanje pasa mikročipom u 
2024. godini 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 01. od 19. siječnja 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
2 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/24-01/01 

URBROJ: 2177/07-03-24-02 

Pleternica, 19. siječnja 2024. godine 

 

Temeljem članka 9, 12., 14. i 28. Zakona o ustanovama (NN broj: 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 

127/19, 151/22), članka 9. stavak 3. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN broj: 

10/978, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23),  članka 36. Statuta Grada Pleternice (“Službeno 

glasilo” Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 1. Izvanrednoj 

elektronskoj sjednici održanoj dana 19. siječnja 2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju dječjeg vrtića u Pleternici 
 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje  Odluka o osnivanju dječjeg vrtića u Pleternici 

KLASA: 021-02/97-01/06, URBROJ: 2177/07-3-97-1, od 19.11.1997.godine (“Službeno 

glasilo” Grada Pleternice broj 06/97.) – dalje: Odluka. 

 

Članak 2. 

 

U članku 3. mijenja se stavak 2. koji sada glasi:  

„Osnivač osigurava prostor i opremu za trajno obavljanje djelatnosti sukladno standardima i 

normativima rada propisanim Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i 

obrazovanja. Prostor za obavljanje djelatnosti Vrtića u vlasništvu je Grada Pleternice, nalazi 

se u ulici Školska 4,Pleternica  na k.č.br. 3031/4 u k.o. Pleternica, te u podružnici  „Dječji 

vrtić Tratinčica - podružnica Kuzmica, “, u vlasništvu Grada Pleternice, na adresi Kuzmica 

85c, Kuzmica, k.č.br. 5 k.o. Kuzmica.“  

 

Članak 3. 

 

Ostale odredbe Odluke  ostaju nepromijenjene.  

 

Članak 4. 

 

Ova odluka o izmjeni i dopuni Odluke stupa na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasilu“ Grada Pleternice. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 01. od 19. siječnja 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
3 

 

                               
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

    GRAD PLETERNICA  
 

 

     G r a d o n a č e l n i c a 
    www.pleternica.hr ; e-mail: grad@pleternica.hr 

     

 

KLASA: 100-01/24-01/01 

URBROJ: 2177-07-01/24-1 

Pleternica, 02. siječnja 2024. godine 

 

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11, 04/18, 112/19), te 

članka 58. Statuta Grada Pleternice („Službeno glasilo“ Grada Pleternice br.: 02/21), 

Gradonačelnica Grada Pleternice utvrđuje 

 

P L A N 

prijma u službu za 2024. godinu 
 

I. 

 

Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Grada Pleternice te potrebe za prijam službenika i namještenika u 2024. 

godini. 

 

II. 

 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom Planu odnose se jednako na 

muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 

III. 

 

U Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Pleternice trenutno su zaposleni: 

 9 službenika na puno radno vrijeme,  

 1 namještenik na puno radno vrijeme,  

 1 službenik na nepuno radno vrijeme,  

svi prethodno navedeni na neodređeno vrijeme, dok nema zaposlenih službenika na određeno 

vrijeme. 

 

IV. 

 

U Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Pleternice u 2024. godini ne planira se prijam 

službenika i namještenika. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 01. od 19. siječnja 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
4 

 

V. 

 

Prema podacima Državnog zavoda za statistiku za Grad Pleternicu, niti jedna nacionalna 

manjina ne sudjeluje s više od 5% u stanovništvu Grada Pleternice, te ne postoji obveza 

planiranja prijma pripadnika nacionalnih manjina, sukladno odredbi članka 9. stavka 2. 

Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 

VI. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasilu Grada 

Pleternice“. 

 

 

 

Gradonačelnica: 

Marija Šarić, v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 01. od 19. siječnja 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
5 

 

                               
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

    GRAD PLETERNICA  
 

 
             Gradonačelnica 
    www.pleternica.hr ; e-mail: grad@pleternica.hr 

   

 

KLASA: 322-01/24-01/01 

URBROJ: 2177-07-01-24-2 

Pleternica, 02. siječnja 2024. godine  

 

Na temelju članka 44. stavka 1. i članka 48. stavka 1. točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 33/01, 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 

109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13.- pročišćeni tekst, 137/15.- ispravak, 123/17., 

98/19. i 144/20.) i članka 58. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice, 

broj: 02/21.), Gradonačelnica Grada Pleternice, donosi 

 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju sterilizacije i kastracije pasa i označavanje 

pasa mikročipom u 2024. godini 

 

I. 

 

Grad Pleternica će u 2024. godini sufinancirati sterilizaciju i kastraciju pasa i označavanje 

pasa mikročipom na području Grada Pleternice, u slijedećim iznosima: 

 

R.br. OPIS Iznos u eurima 

1. Sterilizacija ženke psa - do 10 kg 32,00 € 

2. Sterilizacije ženke psa - od 10 do 20 kg 37,00 € 

3. Sterilizacije ženke psa - od 20 do 40 kg 42,00 € 

4. Sterilizacije ženke psa – 40 kg i više 45,00 € 

5. Kastracija muškog psa  22,00 € 

6. Kastracija muškog psa – preko 20 kg 28,00 € 

7. Označavanje mikročipom 5,98 € 

 

II 

 

Sufinanciranje sterilizacije i kastracije pasa i označavanje pasa mikročipom na području 

Grada Pleternice u 2024. godini realizirat će se putem trgovačkog društva Veterinarska 

stanica d.o.o. Požega, Eugena Podubokog 4, 34000 Požega, OIB: 89312164882. 

 

Veterinarska stanica će ispostaviti račune samo na iznos koji sufinancira Grad Pleternica. 

 

Za pse koji nisu označeni mikročipom, veterinar ne smije obaviti uslugu kastracije ili 

sterilizacije, s obzirom da je mikročipiranje obveza temeljem Pravilnika o označavanju pasa, 

(Narodne novine, broj: 72/10.). 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 01. od 19. siječnja 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
6 

III. 

 

Radi realizacije ove Odluke Grad Pleternica će zaključiti Ugovor o sufinanciranju sterilizacije 

i kastracije pasa i označavanje pasa mikročipom sa trgovačkim društvom iz točke II. ove 

Odluke, te će istim regulirati međusobna prava i obveze.  

  

IV. 

 

Ukupna sredstva za sufinanciranje programa u iznosu od 4.000,00 Eura s PDV-om odobravat 

će se iz Proračuna Grada Pleternice za 2024. godinu, te će se sufinanciranje vršiti do 

iskorištenja ukupnih predviđenih sredstava. 

 

V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasilu Grada 

Pleternice. 

 

 

Gradonačelnica 

Marija Šarić, v.r. 

 
 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 01. od 19. siječnja 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: Grad Pleternica, www.pleternica.hr, Odgovorni urednik: Daniel Stipić, mag.publ.adm. 
Redakcija: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice, Trg hrvatskih branitelja 1, Tel.: 034/251-046; Fax.: 311-049,  

Pretplata se vrši na žiro-račun Grada Pleternice broj 2386002-1833400007 koji se vodi  kod 
Podravske banke d.d. Koprivnica, s naznakom: Za “Službeno glasilo” Grada Pleternice,  

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice 


